



Badania ankietowe prowadzone podczas realizacji warsztatów w ramach zadania publicznego pod tytułem „Obywatel to brzmi dumnie, działajmy po obywatelsku dla wspólnego dobra” realizowanego przez Stowarzyszenie 4activelife na podstawie umowy numer 131/II/2023 zawartej z NIW Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego z siedzibą w Warszawie.

Wybrano metodę PAPI, wywiadów prowadzonych bezpośrednio z respondentami na podstawie tradycyjnego arkusza papierowego oraz przysłowiowego ołówka. Po przeszkoleniu, przygotowaniu merytorycznym wywiady z uczestnikami zajęć warsztatowych przeprowadzali wolontariusze. Spotkali się oni z żywym zainteresowaniem ze strony respondentów, którzy udzielali wyczerpujących odpowiedzi często wykraczających poza tematykę pytań. W sumie zebrano 237 ankiet, które po analizie przyniosły następujące wyniki.

	854 pkt.	650 pkt.	471 pkt.	395 pkt.
Proszę o wskazanie własnych potrzeb związanych z obecnością w takiej przestrzeni jak Zielony Przylądek, proszę uszeregować opisane potrzeby wg. ich ważności od 4 najważniejsze do 1 najmniej ważne	Miejsce odpoczynku, ławki, zadbana zieleń	Możliwość aktywności fizycznej, zabaw sportowych, także dla dzieci	Możliwość grillowania, rozpalenia ogniska	Uczestnictwo w imprezach, spotkania w szerszym gronie
	121 wskazań	55 wskazań	98 wskazań	115 wskazań
Czy podczas warsztatów zdobyła Pani/Pan nowe umiejętności? O ile tak to jakie?	Pielęgnacja zieleni, sadzenie drzew, bylin, aranżacja zieleni	Prace stolarskie, wykorzystanie palet, bębnow kablowych, obróbka drewna	Makrama, papieroplastyka, origami	Gry i zabawy sportowo rekreacyjne
	190 wskazań	47 wskazań		
Czy podczas warsztatów poznała Pani/Pan nowych znajomych, z którymi planuje Pani/Pan utrzymywać kontakty	Tak	Nie		
	49 wskazań	75 wskazań	33 wskazań	80 wskazań
Czy miała Pani/Pan okazję do kontaktu z odmienną grupą pokoleniową? Jak one wypadły?	Tak, bardzo dobre kontakty	Tak, kontakty były utrudnione	Tak, nie udało się nawiązać kontaktów	Nie
	135 wskazań	102 wskazania		
Czy aktywnie brała Pani/Pan udział w tworzeniu wspólnej przestrzeni, sadiła zieleń, porządkowała teren itp.	Tak	Nie		
	155 wskazań	39 wskazań	43 wskazania	
Czy obecność na warsztatach mobilizuje Panią /Pana do własnych podobnych inicjatyw?	Tak	Nie	Nie mam pomysłu na inicjatywę	
	114 wskazań	75 wskazań	40 wskazań	8 wskazań
Jak ocenia Pani/Pan sposób prowadzenia warsztatów?	Bardzo dobrze	Dobrze	Mam zastrzeżenia	Źle
Proszę podać własny pomysł na uatrakcyjnienie tego miejsca				
	Kobieta	129	Mężczyzna	108
	19 wskazań	115 wskazań	78 wskazań	25 wskazań
wiek	15 19	20 35	36 60	60+



.....

Głębsza analiza wyników badań pokazuje pewne zróżnicowanie, zrozumiałe i oczekiwane deklaracji i wskazań ze strony kobiet i mężczyzn. Panie wskazywały na ważną rolę miejsc do wypoczynku, relaksu oraz zabaw dla dzieci, panowie na miejsce do grillowania, gier i zabaw. Im starsi respondenci tym więcej wskazań na ławki, ale także imprezy (także wśród osób 60+, ponad 45 wskazań jako 4 i 3 punkty). Zdobyte umiejętności rozłożyły się w miarę równomiernie, ale oczywiście umiejętności stolarskie były częściej wskazywane przez panów w grupie wiekowej 36-60. Trudniej przyszło nawiązywać kontakty z odmienną grupą wiekową panom i to w każdej grupie wiekowej. Co ciekawe aktywne uczestnictwo w pracach zieleniarskich to domena pań, mimo, że były to często dość wymagające fizycznie prace. Uczestnictwo w warsztatach stało się inspiracją głównie dla osób młodszych zarówno pań jak i panów. Bardziej krytyczne w ocenie warsztatów były zdecydowanie panie. Wśród pomysłów na uatrakcyjnienie Zielonego Przylądka gdzie prowadzono warsztaty i ankietowano ich uczestników najczęściej pojawiały się place zabaw, boiska sportowe, ale także np. wędzarnia.